
  

  

( o 0060011 

Ni Sureriy ENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES     

RESOLUCIÓN No. SCV.IRQ.DRASD.SAS.14.003092 

  

AB. ÁLVARO GUIVERNAU BECKER . 
DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho 
tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Trigésimo Cuarto 
del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de diciembre de 2013, que contiene el 
aumento de capital suscrito, la fijación del capital autorizado y la reforma de 
estatutos de la compañía VIAJES 8 EXPEDICIONES ANDINAS VIEXPA S.A., y de la 

escritura yampliatoria de dichos actos societarios celebrada el 24 de febrero del 

2014, Mte el mismo Notario; 1 

QUE la Subdirección de Inspección y Control mediante Memorando No, SC- 
IRQ-DRICAI-SIC-14-802 de 12 de agosto de 2014; y, la Subdirección de Actos 

Societarios mediante Memorando No.SCV.JRQ.DRASD.SAS.14.2687 de 19 de 

agosto del 2014, han emitido informes favorables para su aprobación;  ' 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución MRL-2014- 
0009 del 15 de enero de 2014 y Resolución No.ADM-14-006 de 6 de febrero de 
2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD$4.062,76 a 

USD$10.000,00; la fijación del capital autorizado en USD$20.000,00; y, la reforma 
de estatutos de la compañía VIAJES 8 EXPEDICIONES ANDINAS VIEXPA S.A., en 
los términos constantes en las referidas escrituras públicas; y, disponer que un 

extracto de las mismas se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPOÑER: Que los Notarios Trigésiió Cuarto y Primero del 

Distrito Metropolitano de Quito tomen nota al margen de las matrices de las 
escrituras públicas que se aprueban y de de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución; y,” sienten en las copias las razones 

respectivas. 

  

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba las escrituras y esta Resolución, tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copias certificadas de las escrituras 
públicas. 

olitaho de Quito, a 19 de     COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Dis'-sto Metr 
agosto de 2014. . 

! 

    
     

     

  

1 UPERINTENDENCIA 
¡SS Se COMPAÑÍAS 
e Certifico que es fiel copia del original 
A 

: 2 CO da AB. ALVARO AU BECKE ote 

DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS'SOCIETARIOS [Y DISOLUCIÓN 

SECRETARIO GENERAL 

  

EXP. 48742 
D Tr. 01.1.13.001580 

a 

  

 



  
a 

  
  

0
0
0
 

  

A Registro Mercantil de Quito 

TRÁMITE NÚMERO: 56849 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN:QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL, FIJACIÓN DE NUEVO CAPITAL, 

REFORMA DE ESTATUTOS Y ACLARATORIA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 37345 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/09/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3656 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

' 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
[NO APLICA ] 
  

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O AUMENTO DE CAPITAL, FIJACIÓN DE NUEVO 

CONTRATO: CAPITAL, REFORMA DE ESTATUTOS Y ACLARATORIA 

FECHA ESCRITURA: 20/12/2013 

NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA CUARTA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCV.IRQ.DRASD.SAS.14.003092 

FECHA RESOLUCIÓN: 19/08/2014 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR REGIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y 

DISOLUCIÓN 
NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. ALVARO GUIVERNAU BECKER 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: VIAJES 8, EXPEDICIONES ANDINAS VIEXPA S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Í NO APLICA ] 
  

5. DATOS ADICIONALES: 

[ ANEXA ESCRITURA PUBLICA AMPLIATORIA DE FECHA 24/02/2014, OTORGADA ANTE EL |] 
  

Página 1 de 2 

0000912 

  
Ne SÍ TAS



  

» Registro Mercantil de Quito 0339013 

  

NOTARIO TRIGESIMO CUARTO DEL D.M. DE QUITO, DR. CARLOS MOSQUERA 

PAZMIÑO.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N” 2968 DEL REGISTRO 

MERCANTIL DE 21 DE NOVIEMBRE DE 1994, TOMO 125.- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA     
      NORMATIVA VIGENTE. 

a de REgUStra 
z . IN 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 E e, 

á é 

% e 
: eS REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO Co Ss SS 

cant qa 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE NS6-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 2 de 2 

No 0824747 

 


